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PPL200082 840  Unitat de Tresoreria i d'Hisenda 040   GESTIÓ ECONÒMICA

Exercici : 2020

Districte : No procedeix   Carrerer

Títol / identificació de l 'expedient

Relatiu a    Aprovació provisional de la modificació parcial de les Ordenances Fiscals número  18 i 24 
per a l'exercici 2020 i següents

Número d'expedient  N641-2020-002

Relació de fets i fonaments jurídics
Atès el moment excepcional provocat pel virus SARS-CoV-2, el Reial Decret 463/2020, de 14 de 
març, va declarar l’estat d’alarma, per un període de 15 dies naturals, amb suspensió de l’obertura al 
públic dels locals i establiments comercials minoristes , a excepció dels establiments comercials  
minoristes d’alimentació, begudes, productes i béns de primera necessitat. L'estat d'alarma, prorrogat 
fins avui en diverses ocasions, continua vigent i, en conseqüència, gran part dels establiments 
comercials continuen tancats al públic.

Aquest període de cessament en l’activitat està tenint un impacte immediat i molt acusat en 
determinats sectors del nostre municipi, com ara la restauració, la cultura, la venda ambulant, etc., 
que no acabarà amb la finalització de l’estat d’alarma, sinó que perdurarà en el temps mentre no hi 
hagi plena mobilitat al municipi .

Davant la greu situació que viuen determinats sectors, cal treballar per definir eines i recursos per  
abordar aquesta situació que ajudi a pal·liar la greu dificultat econòmica i les pèrdues de llocs de  
treball pel tancament d’establiments. Les conseqüències negatives de caràcter econòmic i social  
obliguen a reactivar i impulsar mesures el més aviat possible .

En aquest sentit, la direcció política ha proposat una sèrie de mesures de política fiscal i tributària a  
implementar arran de les conseqüències econòmiques i socials esmentades en paràgrafs anteriors . 
Aquestes mesures abasten dos àmbits, des del punt de vista de la despesa i des del punt de vista 
dels ingressos. En quant als ingressos tributaris, aquestes mesures s'han concretat en diverses 
actuacions, les quals han estat  analitzades en l'informe tècnic annex a la proposta, i que es 
concreten en dues accions. Una d'elles és la modificació de les Ordenances Fiscals números  18 i 24.

Atès els articles 15 a 19 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós 
de la Llei reguladora de les hisendes locals  (en endavant TRLRLH) que regulen el procediment per 
l'aprovació i modificació de les ordenances fiscals reguladores dels tributs ,

Vistos els informes tècnics-econòmics referits a l'article 25 del TRLRLH, que han de servir de base 
per l'adopció dels acords d'establiment o modificació de taxes.

Vista la revisió de conformitat de la intervenció municipal de data  10/06/2020 

 

D'acord amb les facultats i competències conferides legalment al Ple de la corporació per l 'article 22 
de la Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local i l 'article 52 del Decret legislatiu 
2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya , 
         

Proposta d 'acord
PRIMER: Aprovar amb caràcter provisional per a l 'exercici 2020 i següents la modificació de les 



ordenances fiscals que es relacionen a continuació, de conformitat amb els articles 15 i 16 del 
TRLRHL:

1.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 18, reguladora de la Taxa per utilitzacions privatives i  
aprofitaments especials del domini públic local i per la tramitació de les preceptives autoritzacions , en 
el sentit que apareix en el document annex.

2.- Modificar l'Ordenança Fiscal número 24, reguladora de la Taxa per l'ús dels equipaments 
socioculturals de la ciutat i d 'altres, en el sentit que apareix en el document annex.

SEGON:  Exposar al públic en el tauler d'anuncis d'aquesta Corporació aquest acord provisional de 
modificació de les ordenances fiscals, i publicar l'anunci d'exposició al Butlletí Oficial de la Província i  
en un diari dels de major difusió també de la província, durant 30 dies hàbils, a fi que els interessats 
puguin examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin adients. El període 
d'al·legacions serà de 30 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la publicació d'aquest acord en el 
Butlletí Oficial de la Província . En  cas que no s'hi formulin reclamacions, aquest acord s'entendrà 
definitiu.

Peus de recurs
La qual cosa us comunico, tot indicant-vos que aquest és un acte de tràmit, no definitiu en via 
administrativa, i per tant, no és susceptible de recurs, i això sense perjudici que pugueu exercir el que 
estimeu procedent, de conformitat amb el que disposa l'article 40.2 de la Llei 39/2015, de procediment 
administratiu comú de les administracions públiques .    

 Modificat per:  Modifica a:  Urgent 


